[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2021   № 87

пос. Краснофарфорный

О внесении  изменений  в Пере-

чень   информации   о  деятель-

ности Администрации  Грузин-

ского сельского поселения, под-

лежащей   опубликованию    на

сайте  Администрации  Грузин-

ского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень информации о деятельности Администрации Грузинского сельского поселения, подлежащей   опубликованию   на сайте  Администрации  Грузинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Грузинского сельского поселения от 07.07.2011 № 51 (в редакции постановления от 25.06.2012 № 92), изложив Перечень в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения   С.Б. Цветкова
Утвержден

постановлением Администрации
Грузинского  сельского поселения
от 15.06.2021    № 87
Перечень
информации о деятельности Администрации Грузинского сельского поселения, подлежащей опубликованию на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1
	2
	3

	1.
	Общая информация о Главе Грузинского сельского поселения и администрации Грузинского сельского поселения

	1.1
	Полное наименование администрации поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.2
	Структура администрации Грузинского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	1.3
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях Администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.4
	Сведения о Главе поселения, заместителе Главы администрации поселения, специалистах администрации (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения сведений.

Поддерживается в актуальном состоянии

	1.5
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.6.
	Сведения о средстве массовой информации, учрежденном Советом депутатов Грузинского сельского поселения
	Очередной  выпуск размещается в течение 1 рабочего дня со дня выхода в печать

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Главы Грузинского сельского поселения и администрации Грузинского сельского поселения

	2.1
	Нормативные правовые акты, изданные Главой поселения, администрацией поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания.

Поддерживается в актуальном состоянии

	2.2
	Сведения о признании судом недействующими нормативных правовых актов, изданных Главой поселения, администрацией поселения, с указанием наименования суда, даты принятия решения, номера решения, номера дела, сведений о вступлении решения суда в законную силу
	В течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного решения.

Поддерживается в актуальном состоянии

	2.3.
	Сведения о государственной регистрации  нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством  Российской Федерации
	В течение 5 рабочих дней после

поступления нормативного правового акта с регистрации Поддерживается в актуальном состоянии

	2.4
	Тексты проектов нормативных правовых актов, требующих опубликования в соответствии с законодательством Российской Федерации
	На следующий рабочий день после подписания проекта

	2.5
	Информация о закупках товаров, выполнение работ,  услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.6
	Административные регламенты предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	2.7
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.8
	Порядок обжалования нормативных правовых актов, изданных Главой поселения, администрацией поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация о текущей деятельности Главы Грузинского сельского поселения и администрации Грузинского сельского поселения

	3.1
	Информация об участии Администрации Грузинского сельского поселения в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией Грузинского сельского поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителя

	В течение дня со дня завершения мероприятия

	3.2
	Календарные планы деятельности администрации поселения
	За 2 календарных дня до начала месяца

	3.3
	Программы социально-экономического развития поселения
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения.

Поддерживается в актуальном состоянии

	3.4
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации поселения
	Ежегодно, в течение 5 рабочих дней с даты предоставления статистической отчетности

	3.5
	Сведения об использовании администрацией поселения выделяемых бюджетных средств
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения отчетов об использовании бюджетных средств

	3.6
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.7
	Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией поселения.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.8
	Порядок  досудебного (внесудебного)  обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Грузинского сельского поселения и ее должностных лиц, МФЦ и работников МФЦ  при предоставлении  муниципальных услуг
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.9
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Информация о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях не позднее 1 часа с момента получения данной информации

	3.10
	Информация о результатах проверок, проведенных администрацией поселения, а также о результатах проверок, проведенных в администрации поселения
	Ежегодно, не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом

	3.11
	Извещения о проведении  публичных слушаний, общественных обсуждений, итоговые документы и  заключения  о результатах публичных слушаний,  общественных  обсуждений
	В соответствии с действующим законодательством

	3.12
	Информация о градостроительной деятельности: документы территориального планирования, Правила землепользования и застройки, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, решения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования или об отказе  в предоставлении  таких разрешений
	В соответствии с действующим законодательством

	3.13
	Сообщения о планируемых сносах самовольных построек.
	В течение 7 рабочих дней после принятия решения  о сносе самовольной постройке

	3.14
	Информация о реализации  приоритетных национальных и региональных  проектов.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.15
	Информация о деятельности территориального общественного самоуправления, старост населенных пунктов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.16
	Информация о реализации на территории Грузинского сельского поселения инициативных  проектов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.17
	Информация о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.18
	Информация о дорожной деятельности в отношении дорог местного значения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.19
	Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Грузинского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений в Реестр

	4
	Информация о кадровом обеспечении администрации

Грузинского сельского поселения

	4.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.2
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации поселения
	В течение 5 рабочих дней после объявления после объявления вакантной должности

	4.3
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.4
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Условия конкурса размещаются не позднее рабочего дня со дня опубликования в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» информации о проведении конкурса, результаты – в течение 5 рабочих дней со дня завершения конкурса

	4.5
	Номера телефонов, адрес электронной почты по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.6
	Сведения о порядке обжалования результатов конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.7
	Сведения о численности муниципальных служащих Администрации поселения и фактических расходах на оплату труда
	За I, II, III квартал до 15 числа месяца следующего за кварталом

За год до 01 февраля года следующего за отчетным

	4.8
	Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.9
	Информация о деятельности комиссии по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5.
	Информацию о работе Администрации Грузинского сельского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, государственных органов

	5.1
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность

	Поддерживается в актуальном состоянии

	5.2
	Фамилия, имя и отчество специалиста, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 5.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5.3
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 5.1 настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	За I, II, III квартал до 15 числа месяца следующего за кварталом

За год до 01 февраля года следующего за отчетным

	6.
	Информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	6.1
	Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы поселения и членов его семьи
	В течение 14 рабочих дней  со дня истечения срока подачи сведений

	6.2
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации поселения и членов их семей
	В течение 14 рабочих дней  со дня истечения срока подачи сведений

_1685280806.doc
[image: image1.png]